
Determinazione del Dirigente 
Politiche educative e dell'istruzione

Determ. n. 239 del 12/03/2025

OGGETTO:  APPROVAZIONE  GRADUATORIE  PER  L'AMMISSIONE  ALLE  SCUOLE 
DELL'INFANZIA COMUNALI  "DANTE" E "BATTISTI"  PER L'ANNO SCOLASTICO 
2025/2026 

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Premesso che:
• l’ammissione alle scuole dell’Infanzia Comunali “Dante” e “Battisti” è a numero chiuso e 

subordinata alla capacità ricettiva di ogni struttura; 
• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 05/02/2008, sono stati resi pubblici i cri-

teri di priorità finalizzati a stilare le graduatorie di ammissione e che con Deliberazione 
di Giunta Comunale n. 22 del 11/02/2009 gli stessi sono stati in parte rettificati;

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 07/04/2009 sono stati stabiliti nuovi cri-
teri di ammissione per la frequenza dei servizi comunali rivolti alla prima infanzia attri-
buendo anche nuovi punteggi ad ogni singolo criterio;

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 162 del 18/12/2012 sono stati ridefiniti i bacini  
di utenza della zona afferenti alle scuole statali e comunali del territorio;

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 19/03/2024 è stata modificata la capaci-
tà ricettiva della scuola dell’Infanzia “Dante”;

Dato atto che il 10/02/2025 si sono chiuse le pre-iscrizioni alle Scuole dell’Infanzia comunali per
l’anno scolastico 2025/2026;

Rilevato che ad esito delle riconferme di frequenza i posti disponibili per i nuovi iscritti sono ri-
spettivamente 28 per la Scuola dell’Infanzia “Dante” e 26 per la Scuola dell’Infanzia “Battisti”;

Vista l’istruttoria effettuata dal Servizio Pubblica Istruzione sulle istanze presentate entro i ter-
mini che hanno portato all’elaborazione delle graduatorie allegate alla presente Determinazione 
Dirigenziale per formarne parte integrante e sostanziale;

Richiamate:
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 18/12/2024 ad oggetto: “Approvazione 

bilancio di previsione finanziario triennio 2025-2026-2027” e s.m.i.; 
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 18/12/2024 ad oggetto: “Approvazione  

della  nota  di  aggiornamento  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  
2025-2027 ”; 

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2025 avente ad oggetto: “Approva-

Determ. n. 239 del 12/03/2025 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



zione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  finanziario  (P.E.G)  2025/2026/2027  ai  sensi  
dell’art. 169 del D.lgs. n. 267/2000”; 

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 13/2/2024 ad oggetto: “Approvazione del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024 – 2026 (P.I.A.O.)”; 

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 30/7/2024 ad oggetto: “Modifiche ed inte-
grazioni al Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024 – 2026 (P.I.A.O.)”; 

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 119 del 25/9/2024 ad oggetto: “Modifiche ed in-
tegrazioni al Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024 – 2026 (P.I.A.O.)”; 

• la Determinazione Dirigenziale n. 706 del 20/08/2024 con cui al Dott. Salvatore Beccacci-
ni è stato assegnato l’incarico di Elevata Qualificazione dell’Ufficio Educazione;

Visto il Decreto Sindacale n. 15 del 01/08/2024 con il quale è stato conferito al Dott. Umberto 
Bertezzolo l’incarico di Dirigente del Settore 1 “Servizi” della Macrostruttura dell'Ente fino al 
31/12/2026;

Dato  atto che,  ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  legge  241/1990,  nell'adozione  del  presente 
provvedimento  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d'interesse  in  capo  al  firmatario,  al 
responsabile  del  procedimento,  ai  titolari  degli  uffici  competenti  ad  adottare  i  pareri, 
valutazioni tecniche o atti endoprocedimentali;

Visto altresì il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, art. 107, che disciplina le competenze dei 
Dirigenti;

D E T E R M I N A

1. di prendere atto degli esiti dell’istruttoria effettuata dall’Ufficio Istruzione rispetto alle 
istanze pervenute nei termini;

2. di approvare le graduatorie elaborate per l’iscrizione alle Scuole dell’Infanzia Comunali 
per l’anno scolastico 2025/2026 denominate rispettivamente “All. A  Graduatoria Batti-
sti” e  “All. B Graduatoria Dante” allegate alla presente;

3. di dare atto che, al fine di garantire la tutela della privacy di cui al D. Lgs n. 196/2003  
del regolamento UE n. 679/2016 (Gdpr), ed in ottemperanza dell’art. 26 del D. Lgs n. 
33/2013, i soggetti interessati sono individuati attraverso il numero di istanza;

4. di pubblicare copia delle graduatorie sul sito del Comune di Corsico e presso l’Ufficio 
Istruzione, affinché possa prenderne visione ogni interessato;

5. di disporre che i diretti interessati potranno presentare ricorso avverso le succitate gra-
duatorie al Dirigente del Settore 1, Dott. Umberto Bertezzolo, entro 10 giorni dalla pub-
blicazione del presente atto;

6. di dare atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio 
on-line.

Sottoscritta dal Dirigente
(BERTEZZOLO UMBERTO)

con firma digitale

Determ. n. 239 del 12/03/2025 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

 

  ALL. A 
 

GRADUATORIA SCUOLA DELL’INFANZIA  
COMUNALE DI VIA BATTISTI 

ANNO SCOLASTICO 2025/2026 
 

ALUNNI AMMESSI 

N. NUMERO DOMANDA PUNTI 
DATA DI 
NASCITA 

NOTE 

1 DOMANDA N.6 PUNTI 70   09.06.2022  

2 DOMANDA N. 21 PUNTI 70 11.07.2022  

3 DOMANDA N. 28 PUNTI 70 02.12.2022 PROT. N. 2862 

4 DOMANDA N. 29 PUNTI 70   02.12.2022 PROT. N. 2885 

5 DOMANDA N. 10 PUNTI 65  02.06.2022  

6 DOMANDA N. 78 PUNTI 65   06.08.2022  

7 DOMANDA N. 47 PUNTI 65 26.09.2022  

8 DOMANDA N. 22 PUNTI 65 18.10.2022  

9 DOMANDA N. 43 PUNTI 65    16.11.2022  

10 DOMANDA N. 50 PUNTI 60   29.05.2022  

11 DOMANDA N. 59 PUNTI 55 01.12.2022  

12 DOMANDA N. 49 PUNTI 25 28.03.2022  

13 DOMANDA N. 72 PUNTI 20 01.01.2022  

14 DOMANDA N. 11 PUNTI 20 17.02.2022  

15 DOMANDA N. 40 PUNTI 20 23.06.2022  

16 DOMANDA N. 88 PUNTI 20 18.07.2022  

17 DOMANDA N. 58 PUNTI 20 17.08.2022  

18 DOMANDA N. 2 PUNTI 20 27.10.2022  

 
 

ALUNNO ANTICIPATARIO IN LISTA D’ATTESA  

N. NUMERO DOMANDA PUNTI 
DATA DI 
NASCITA 

NOTE 

1 DOMANDA N. 75 PUNTI 65 14.02.2023  

 
 
 

 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

 

  ALL. B 
 

GRADUATORIA SCUOLA DELL’INFANZIA  
COMUNALE DI VIA DANTE 

ANNO SCOLASTICO 2025/2026 
 

ALUNNI AMMESSI 

N. NUMERO DOMANDA PUNTI 
DATA DI 
NASCITA 

NOTE 

1 DOMANDA N. 1 PUNTI 85 14.06.2022  

2 DOMANDA N. 16 PUNTI 80 18.05.2022  

3 DOMANDA N. 15 PUNTI 75     21.07.2022  

4 DOMANDA N. 37 PUNTI 75 25.07.2022  

5 DOMANDA N. 45 PUNTI 70 25.03.2022  

6 DOMANDA N. 53 PUNTI 70 10.10.2022  

7 DOMANDA N. 70 PUNTI 65 02.08.2020  

8 DOMANDA N. 3 PUNTI 65 08.02.2022 PROT. N. 2435 

9 DOMANDA N. 101 PUNTI 65 08.02.2022 PROT. N. 6103 

10 DOMANDA N. 19 PUNTI 65 11.06.2022  

11 DOMANDA N. 62 PUNTI 65 28.06.2022  

12 DOMANDA N. 34 PUNTI 65 21.07.2022  

13 DOMANDA N. 61 PUNTI 65 30.07.2022  

14 DOMANDA N. 9 PUNTI 65 22.08.2022  

15 DOMANDA N. 65 PUNTI 65 23.08.2022  

16 DOMANDA N. 18 PUNTI 65 15.09.2022  

17 DOMANDA N. 54 PUNTI 65 03.10.2022  

18 DOMANDA N. 35 PUNTI 60 28.04.2020  

19 DOMANDA N. 73 PUNTI 60 25.07.2020  

20 DOMANDA N. 48 PUNTI 60 05.03.2022  

21 DOMANDA N. 63 PUNTI 60 28.03.2022  

22 DOMANDA N. 41 PUNTI 60 01.08.2022  

23 DOMANDA N. 33 PUNTI 60 11.08.2022  

24 DOMANDA N. 66 PUNTI 60 27.08.2022 PROT. N. 4005 

25 DOMANDA N. 67 PUNTI 60 27.08.2022 PROT. N. 4020 

26 DOMANDA N. 30 PUNTI 60 22.09.2022  

27 DOMANDA N. 69 PUNTI 60 14.10.2022  

28 DOMANDA N. 71 PUNTI 60 16.11.2022  

 
ALUNNI IN LISTA D’ATTESA 

N. NUMERO DOMANDA PUNTI 
DATA DI 
NASCITA 

NOTE 

1 DOMANDA N. 94 PUNTI 55 25.05.2021 DA PERFEZIONARE 

2 DOMANDA N. 91 PUNTI 35 04.04.2022  

3 DOMANDA N. 81 PUNTI 21 04.04.2022  

4 DOMANDA N. 46 PUNTI 20 10.01.2022  

5 DOMANDA N. 97 PUNTI 20 08.06.2022  

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

 

  ALL. B 
 

6 DOMANDA N. 17 PUNTI 20 10.07.2022  

 
ALUNNI ANTICIPATARI IN LISTA D’ATTESA 

N. NUMERO DOMANDA PUNTI 
DATA DI 
NASCITA 

NOTE 

1 DOMANDA N. 14 PUNTI 70 17.01.2023  

2 DOMANDA N. 36 PUNTI 65 13.01.2023  

3 DOMANDA N. 24 PUNTI 65 23.01.2023  

4 DOMANDA N. 92 PUNTI 65 21.02.2023  

5 DOMANDA N. 93 PUNTI 15 24.04.2023  

 

copia informatica per consultazione


